Resolução nº 07/2023, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

A Sra. MARIA THEREZA FERREIRA CYRINO, Secretária Municipal de Educação de

Jacareí, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Complementar Nº 83/2015,

informa o Complemento do Cronograma de remoção e Atribuição de Classes e/ou aulas para

o ano letivo de 2024.

ANEXO I – A

COMPLEMENTO DO CRONOGRAMA DE REMOÇÃO E ATRIBUIÇÃO DE CLASSES

E/OU AULA

DATA/HORÁRIO ETAPA RESPONSABILIDADE LINK

30/11/2023

  18h20

Remoção da

Educação

Infantil

.

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 30/11

https://zoom.us/j/95519429461

ID da reunião: 955 1942 9461

Senha: 741105

30/11/2023

  18h20

Remoção de

Educação

Física

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 30/11

https://zoom.us/j/97674065573

ID da reunião: 976 7406 5573

Senha: 862972

01/12/2023

  18h20

Remoção do

Ensino

Fundamental

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 01/12

https://zoom.us/j/97218021372

ID da reunião: 972 1802 1372

Senha: 416156

01/12/2023

   18h20

Remoção de

Arte
Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 01/12

https://zoom.us/j/98644588559

ID da reunião: 986 4458 8559

Senha: 897783

04/12/2023

  18h20

Professores

efetivos da

Educação

Especial:

Remoção e

Atribuição

sala/bloco

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 04/12

https://zoom.us/j/93392281478

ID da reunião: 933 9228 1478

Senha: 960444

05/12/2023

   18h20

Professores

efetivos da

Educação

Especial:

Mudança de

Modalidade

e

Substituição

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 05/12

https://zoom.us/j/98357560434

ID da reunião: 983 5756 0434

Senha: 932933

https://zoom.us/j/95519429461
https://zoom.us/j/97674065573
https://zoom.us/j/97218021372
https://zoom.us/j/98644588559
https://zoom.us/j/93392281478
https://zoom.us/j/98357560434

DATA/HORÁRIO ETAPA RESPONSABILIDADE LINK

06/12/2023

   18h20

Mudança de

Modalidade

POA

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 06/12

https://zoom.us/j/93870294282

ID da reunião: 938 7029 4282

Senha: 044873

07/12/2023

   18h20

Mudança de

Modalidade

Educação

Especial

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 07/12

https://zoom.us/j/98431518846

ID da reunião: 984 3151 8846

Senha: 758478

11/12/2023

A escola definirá o
horário de forma a
atender a todos os
professores com
sede de lotação.

Atribuição

de sala e/ou

aula nas

escolas

(Fundamental,

Infantil, Arte e

Educação Física)

Comissão da Unidade

Escolar.

 A atribuição na Unidade Escolar poderá ser realizada de forma presencial ou on-line, a

critério da Comissão da Unidade Escolar, sob a responsabilidade do Diretor da Escola.

13/12/2023

  18h20

Substituição

do Ensino

Fundamental

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 13/12

https://zoom.us/j/99335050972

ID da reunião: 993 3505 0972

Senha: 763138

13/12/2023

   18h20

Composição

de Jornada

de Arte

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 13/12

https://zoom.us/j/92026459375

ID da reunião: 920 2645 9375

Senha: 226610

13/12/2023

   18h20

Composição

de Jornada

de Educação

Física

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 13/12

https://us02web.zoom.us/j/82749041837?pwd=b25NSFNQTVZWc0J4WG1qZkVxckhXQT09

ID da reunião: 827 4904 1837

Senha: 265988

14/12/2023

   18h20

Substituição

Educação

Infantil

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 14/12

https://zoom.us/j/99900326978

ID da reunião: 999 0032 6978

Senha: 902916

14/12/2023

   18h20

Substituição

de Arte

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 14/12

https://zoom.us/j/99990657187

ID da reunião: 999 9065 7187

Senha: 951286

14/12/2023

  18h20

Substituição

de Educação

Física

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 14/12

https://us02web.zoom.us/j/81058613806?pwd=Wk5xRnJMRFdId0tZSGQ2ZTZIb1JIZz09

ID da reunião: 810 5861 3806

Senha: 556800

15/12/2023

   18h20

Carga

Suplementar

de Arte

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 15/12

https://zoom.us/j/94531989836

ID da reunião: 945 3198 9836

Senha: 170103

https://zoom.us/j/93870294282
https://zoom.us/j/98431518846
https://zoom.us/j/99335050972
https://zoom.us/j/92026459375
https://us02web.zoom.us/j/82749041837?pwd=b25NSFNQTVZWc0J4WG1qZkVxckhXQT09
https://zoom.us/j/99900326978
https://zoom.us/j/99990657187
https://us02web.zoom.us/j/81058613806?pwd=Wk5xRnJMRFdId0tZSGQ2ZTZIb1JIZz09
https://zoom.us/j/94531989836

DATA/HORÁRIO ETAPA RESPONSABILIDADE LINK

15/12/2023

   18h20

Carga

Suplementar

de Educação

Física

Comissão da SME.

Entrar na reunião Zoom dia 15/12

https://us02web.zoom.us/j/87196981771?pwd=bmJSK0NneW5YcENWa3E1aDdnTVVnZz09

ID da reunião: 871 9698 1771

Senha: 739444

ORIENTAÇÕES PARA TODAS AS ETAPAS PREVISTAS NESTE CRONOGRAMA:

1) A Unidade Escolar deverá divulgar os links, via e-mail, aos professores inscritos.

2) O professor deverá acessar o link por meio de dispositivo com câmera e áudio.

3) No ato da atribuição é obrigatória a apresentação de documento oficial e original, com foto,

do professor, que será apresentado no ato da escolha. Não será aceita projeção de outras telas

ou arquivos ou envio do documento por mensagens, ainda que no chat da reunião.

4) Caso o professor não possa participar, no ato da escolha, seu representante deverá

apresentar a Procuração e documento pessoal com foto (do representante), nos termos da

Resolução nº 07/2023-SME.

5) O professor que tiver hora-atividade no dia e horário da atribuição do segmento e/ou mudança

de modalidade, no qual participará, terá a falta na H.A. justificada.

ORIENTAÇÕES PARA A MUDANÇA DE MODALIDADE:

1) Os professores que participarem da mudança de modalidade POA com Psicopedagogia,

deverão apresentar certificado original no ato da escolha, conforme previsto na Resolução nº

07/2023-SME. Não será aceita projeção de outras telas ou arquivos ou envio do documento por

mensagens, ainda que no chat da reunião.

2) Os professores que participarem da mudança de modalidade da Educação Especial, deverão

apresentar os certificados no ato da escolha, conforme previsto na Resolução nº 07/2023-SME.

Não será aceita projeção de outras telas ou arquivos ou envio do documento por mensagens,

ainda que no chat da reunião.

Jacareí, 21 de novembro de 2023.

MARIA THEREZA FERREIRA CYRINO

Secretária Municipal de Educação

https://us02web.zoom.us/j/87196981771?pwd=bmJSK0NneW5YcENWa3E1aDdnTVVnZz09